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نیــم نگــاه

بنــگــاه  ها
 رصد پروانه های ساختمانی

 از سوی بانک مسکن 
آرمانملی: رصـــد پــروانه های ســاختمانی 
صــادره توسط شهرداری های مناطق مربوط به 
هر شعبه، به منظور مدیریت پروژه ها برای پرداخت 
تسهیلات مســـکن، یکی از وظایف اصلی شعب 
است. محمــود شایان مدیرعامل بانک مسکن از 
پروژه های مجتمع مسکونی 1446 واحدی آیمان 
و پروژه مجتمع مسکونی 98 واحدی ارغوان رشدیه 
تبریز، شرکت سرمایه گذاری مسکن نیز بازدید و بر 
رصد پروانه های ساخت صادره توسط شهرداری ها 
به منظور جذب مشتریان جدید و مدیریت پروژه ها 
برای پرداخت تسهیلات ساخت تاکید کرد.»شایان« 
تمرکززدایی را یکی از اولویت های اصلی کاری خود 
در بانک مسکن عنوان کرد و از تفویض اختیارات در 
زمینه های مختلف به مدیریت ها خبر داد و افزود: 
سیاست اخیر بانک این است که مجموعه ستاد بانک 
در خدمت صف و شعب قرار گیرد و در این خصوص 
هر یک از وظایف بخش ستادی بانک می تواند به 

استان ها و شعب تفویض شود.

زیان 235 میلیون دلاری 
»ایمیدرو« از قطعی برق

آرمانملی:معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: در اوج قطعی های برق در 
حوزه شرکت های تابعه ایمیدرو روزانه 235میلیون 
دلار زیان داشتیم. سعید زرندی در سمینار آنلاین 
تخصصی چالش برق در زنجیره فولاد افزود: 
چالش هایی که در تامین برق در سه ماه گذشته 
ایجاد شد، برنامه های تولید صنعتی و معدنی 
کشور را با افت شدید مواجه کرد و از هم اکنون 
نگران تامین برق واحدها در زمستان هستیم. وی 
تصریح کرد: در اوج قطعی های برق، واحدهای تابعه 
ایمیدرو روزانه 235 میلیون دلار زیان و عدم النفع 
تولید داشتند و از این رو به این فکر افتادیم که 
خودمان تدبیر و راه چاره ای بیندیشیم. زرندی 
گفت: پیش بینی می شود برای دستیابی به هدف 
تولید 55 میلیون تنی فولاد در افق چشم انداز 
1404 دست کم پنج هزار مگاوات کمبود برق 
داشته باشیم که در نهایت برای سرمایه گذاری 
درخصوص تامیـــن 10 هزار و 500 مگاوات برق 
اعلام آمادگی و برای 13 واحد از سوی وزارت نیرو 

موافقت نامه اصولی صادر شد.

بررسیهاازتسهیلاتودیعهمسکننشانمیدهد:
پرداخت نیم درصدی تسهیلات  تکلیفی

آرمانملی: از مجموع 113 هـــزار مستاجــر تهرانی که 
واجد شرایط دریافت وام ودیعه مسکن شده اند تـاکنون تنها 
559 نفر موفق شده اند تا از هفت خوان بانک ها برای تامین 
وثیقه و ضامنان معتبــر عبور و تسهیلات تکلیفی را دریافت 
کننـد. موضوعی کـه با گذشته بیش از یکسـال از این مصوبه 
و ابلاغ مجدد آن از سوی ستاد مقابله با کرونا در سالجاری 
نشان دهنده اوج سنگ اندازی شبکه بانکی کشور بوده که 
به نظر می رسد مشت گــره کرده آنها برای پرداخت تسهیلات 
تنها برای اقشار نیازمنــد جامعه بســـته مانده تا جاییکه 
برخی از شنیده ها از برگزاری جلسه وزارت راه وشهرسازی 
با بانک مرکزی برای رفع موانع پیش روی متقاضیان دریافت 
این وام دارد. البته باید منتظر شد و دید رستم قاسمی،  وزیر 
راه و شهرسازی دولت سیزدهم که در ابتدای ورود خود به این 
وزارتخانه یکی از 10 فرمان خود را در حوزه راه و شهرسازی 
ساماندهی بازاراجاره عنوان کرده بود قادر خواهد بود تا موانعی 
که بانک های برای عدم پرداخت تسهیلات ایجاد می کنند را 

مرتفع کند. 
559نفروامدریافتکردهاند

براساس طرح تسهیلات ودیعه مسکن که از سوی ستاد 
مقابله با کرونا و در راستای کاهش مشکلات مستاجران آن 
هم در اوج شرایط کرونایی ابلاغ شده قرار است به مستاجران 
واجد شرایط تهرانی ۷0 میلیون تومان وام پرداخت شود. این 
تسهیلات برای ساکنان سایر شهرها، شهرستان ها و شهرهای 
جدید استان تهران )پرند، پردیس و اندیشه( 25 میلیون 
تومان است. بازپرداخت تسهیلات مذکور که با نرخ سود 
13 درصد اعطا می شود، برای تهرانی ها 5 ساله با رقم اقساط 
یک میلیون و 660 هزار تومان و متقاضیان سایر شهرهای 
استان تهران 3 ساله و با رقم اقساط 842 هزار تومان است. 
در استان تهران 115 هزار و 618 نفر برای دریافت تسهیلات 
ودیعه مسکن ثبت نام کردند که از این تعداد، 113 هزار و 186 
نفر واجد شرایط شناخته شده اند. از این میزان تاکنون برای 2 
هزار و 118 مستاجر تهرانی پرونده در بانک های عامل جهت 
دریافت تسهیلات ودیعه مسکن تشکیل شده اما فقط 559 
نفر از متقاضیان تهرانی توانسته اند این وام را دریافت کنند. 
درواقع پرداخت این میزان تسهیلات که سهمی  کمتر از 0.5 
درصد از مجموع درخواست ها را شاغمل می شود نشان دهنده 
اوج سنگ اندازی بانک ها برای عدم پرداخت تسهیلات تکلیفی 
بوده که البته تجربه نشان داده این سرسختی تنها برای اقشار 
ضعیف جامعه صورت می گیرد وگرنه این میزان پرونده فساد 
اقتصادی که در آن افراد بدون هرگونه ضمانت نامه هایی 
میلیاردها تومان تسهیلات دریافت کرده اند را شاهد نبودیم. 
در این رابطه اکثر مستاجران فارغ از مشکلاتی که در 
زمینه اعتبارسنجی و عدم سررسیدهای معوق وجود دارد 
و همچنین در صورتیکه سقف اعتبارت بانک نیز پر نشده 
باشد بیشترین چالش خود را معرفی ضامن عنوان کرده که 
با بهانه های مختلف موردتایید بانک ها قرار نمی گیرند این 
درحالی است که به گفته مستاجران همزمان با اعلام پرداخت 
تسهیلات ودیعه برخی از مالکان نیز با همین بهانه نسبت به 
افزایش نرخ اجاره بها و ودیعه خود اقدام کرده اند به عبارتی 
آش نخورده و دهان سوخته. حال با تشدید این مشکلات 
محمود محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازیبا بیان اینکه 
تا کنون بیش از 802 هزار نفر برای دریافت وام اجاره ثبت نام 
کرده اند، گفت: برای صرف نظرکردن از مساله معرفی ضامن 
رسمی  با رئیس و مسئولان بانک مرکزی مکاتبه کرده ایم و در 
جلسه هفته جاری نیز مجددا این درخواست را به نمایندگی 
از متقاضیان پیگیری خواهیم کرد. البته محمودزاده تعداد 
دریافت کنندگان تسهیلات را 1500 نفر عنوان کرد که حتی 
اگر این اعداد نیز درست باشد بازهم سهم پرداختی بانک ها 
کمتر از 2 درصدی می شود اما معاون وزیر راه و شهرسازی 
از متقاضیانی که ثبت نام کرده اما نتیجه ای حاصل نشده 
خواسته تا با مراجعه به سامانه اقدام ملی مراجعه نسبت به رفع 
نواقص احتمالی پرونده های خود اقدام کنند. معاون وزیر راه و 
شهرسازی درباره مشکل بسیاری از متقاضیان وام اجاره مبنی 
بر نداشتن ضامن رسمی افزود: در زمان تصویب تسهیلات 
تلاش شد با حداقل ضمانت های ممکن، وام پرداخت شود. 
موضوعاتی مثل سهام عدالت یا هر وثیقه ای که امکانش 
وجود داشت به عنوان ضمانت ارائه شود اما موضوع معرفی 
ضامن رسمی  یکی از دغدغه های پرشمار متقاضیان است 
که به ما منتقل می شود. محمودزاده تاکیدکرد: باید از طریق 
بانک مرکزی، موانع پیگیری شود. ما برای صرف نظرکردن 
از معرفی ضامن رسمی  مکاتبه کردیم و در جلسه ای که 
هفته جاری با ریاست و کارشناسان ذی ربط بانک مرکزی 
داریم مجددا این تقاضا را به نمایندگی از متقاضیان مطرح 
می کنیم. امیدارم گشایشی ویژه ای ایجاد و شرایط آسان تر 
شود. پرداخت تسهیلات تکلیفی به متقاضیان و ممانعت 
و سنگ اندازی بانک ها برای فرار از زیربار این تکلیف تکرار 
داستانی است که همواره در طول سال ها شاهد آن بوده ایم و 
به رغم وعده مسئولان برای رفع چالش های موجود اما به دلیل 
عدم اصلاح نظام بانکی و تداوم سیاست بنگاهداری به جای 
بانکداری وعده ها محقق نشده اند حال انتظار می رود با تصویب 
مصوباتی که خبر از افزایش استقلال بانک مرکزی و اصلاح 
نظام بانکی می دهند حداقل اگر بانک ها تمایلی برای پرداخت 
تسهیلات ندارند این عدم تمایل برای همه اقشارضعیف قابل 
تسری باشد نه اینکه سیاست های جزیره ای بانک ها باعث 
فربه ترشدن ثروتمندانی شود که تنها مزیت آنها داشتن 

ارتباطات گسترده است.

باتوجهبهوضعیتاقتصادیایکهوجودداردو 
برنامههاییکهوزرایاقتصادیدولتمطرحکردندو
باتوجهبههمهمشکلاتیعدیدهایکهدراقتصادباآن
روبهروهستیم؛پیشبینیشماازوضعیتاقتصادیکشور

درماههایآیندهچیست؟
تنها عناوین برنامه اقتصادی یکی دو نفر از وزرا را مرور کردم؛ 
دلیل آن هم این است که معمولا وقتی فردی برای جایگاه و 
سمتی مناسب باشد به بررسی برنامه آن شخص می پردازند. 
ولی زمانیکه احساس می کنید این فرد مردمیدان نیست دیگر 
فرقی نمی کند که برنامه اش چه باشد. یک خطای راهبردی 
در مدیریت ارشد ما است که با تغییر کابینه اتفاق می افتد و به 
این توجه نمی شود کسانیکه قرار است جزو ارشدترین مدیران 
کشور باشند باید جزو قوی ترین مدیران کشور باشند و سابقه 
کار مدیریتی در سطوح مختلف از پایین به بالا و دانش و تخصص 
سرآمد داشته باشند و کارنامه مدیریتی آنان نشان از دستاوردها 
و لیاقتشان داشته باشد. چنین افرادی باید در جایگاه وزرا 
بنشینند و چون این برداشت را از تیم وزرای اقتصادی دولت 
سیزدهم نداشتم به برنامه های آنها نپرداختم. زمانی شما در یک 
کشتی نشسته اید که در روز روشن و آسمان آبی و با وزش باد 
ملایم حرکت می کند. در آن زمان امکان دارد که ناخدای کشتی 
به چند نفر از دستیارهای جوان تر و کم تجربه ترش اجازه دهد 
سکان را به دست بگیرند یا در اتاق فرمان بنشینند و کشتی را 
هدایت کنند. ولی زمانیکه این کشتی به طوفان می خورد، ناخدا 
این ریسک را نمی کند که سکان را به دست این افراد بدهد. 
اقتصاد ما الان در چنین شرایطی است و متاسفانه ناخدای کشتی 
سکان را به دست افراد کار ناآزموده داده است! برای همین نیازی 
به تحلیل برنامه های وزرا نمی بینم. می دانم که این کشتی در این 
هوای طوفان زده حتما ناخداهای قوی تر و باتجربه تر می خواهد 
و نگران این وضعیت هستم و پیش بینی می کنم این نگرانی با 
درصد بالایی محقق شود و آن هم این است که شرایط اقتصادی 

کشور بدتر از چیزی که هست خواهد شد.
مهمترینبحرانهایاقتصادیکشورراچهمیدانید 
ودرمقابلاولویتدارتریناقداماتبرایرفعاین

بحرانهاچیست؟
اقتصاد کشور در شرایط انباشت بحران ها قرار دارد و بحران های 
اقتصاد کشور و بحران های کشورداری برای کشور پهناور و 
پیچیده ای مثل ایران تبدیل به ابربحران شده اند یعنی اندازه آنها 
از اندازه بحران هایی که در دهه های گذشته داشتیم و اندازه های 
معقول تری بود مرتب بزرگتر و درهم تنیده شده اند و مانند 
کلاف سردرگمی  است که با وجود بیرون زدن سرنخ می بینم 
که با کشیدن آن گره های بیشتری به این کلاف می اندازد و 
گشایش آن سخت تر می شود. معمولا برای بازکردن چنین کلاف 
سردرگمی  باید خیلی بادقت و هوشیاری و آرامش سرنخ های 
مختلف را آرام وآرام و نوبتی بیرون کشید و بازکرد تا کم کم این 
کلاف به شرایطی برسد که بتوان راحت تر این کلاف را بازکرد. 
بنابراین در این شرایط اگر انگشت را تنها روی یک مساله بگذاریم 
و بگوییم با حل شدن این موضوع همه مسائل درست می شود 
امکان پذیر نیست. ضمن اینکه جنس این بحران ها در حوزه 
خودش هم پیچیده شده است. به عنوان مثال بحث تحریم ها 
و آثاری که بر اقتصاد ایران دارد از زمان روی کارآمدن دولت 
»بایدن« مسیر خوشبینانه را طی کرد که بوی گشایش می داد، 
اما بعد در چالش افتاد و در مسیر بدبینانه قرار گرفت و امروز 
به نظر نمی رسد خوشبینی ها باقی باشد و بتوانیم در کوتاه مدت به 

گشایش جدی ای برسیم یا مثلا در حوزه کنترل تورم، اقتصاد ما 
با تورم بالایی مواجه است و اگر بگوییم صرفا با کنترل نقدینگی 
تورم کنترل می شود ساده اندیشی است چون با شرایطی مواجه 
هستیم که گفته می شود دولت تا پایان سال با 400 هزار 
میلیاردتومان کسری بودجه مواجه است. این کسری را چگونه 
قرار است تامین و جبران کند؟ چه میزان صرفه جویی ممکن 
است محقق شود؟ انضباط مالی چقدر از این میزان را می تواند 
کاهش دهد؟ آیا می توان این 400 هزار میلیارد را حتی به 350 
هزار میلیاردتومان رساند؟ چراکه بخش بزرگی از کسری بودجه، 
بودجه جاری است و باید حقوق و مزایای کارمندان و بازنشستگان 
و هزینه جاری دستگاه ها را پرداخت کنند و آنچنان جایی برای 
مدیریت آن وجود ندارد، ضمن اینکه منابعی که از محل فروش 
نفت پیش بینی کرده اند هم تا امروز محقق نشده است. حالا 
چطور می شود در نیمه دوم سال به اندازه کل سال یعنی آنچه 
که تا به امروز هم عقب بوده دولت بتواند تامین کند؟ با توجه به 
اینکه تحریم ها هم به قوت خود باقی است و به نظر نمی رسد که تا 
اواسط یا اواخر پاییز حتی سرمیز مذاکره بنشینیم. به همین دلیل 
می خواهم بگویم که درباره اینکه اولویت کدام است و چطور باید 
عمل کرد نمی توان انتزاعی صحبت کرد. پیچیدگی و بزرگ شدن 
بحران ها دقیقا شبیه هدایت کشتی در آب های طوفانی و در هوای 
تاریک و ابرهای سهمگین است. باید تعداد زیادی ابتکار و مهارت 
به خرج داده شود تا بتوان کشتی را در این شرایط حفظ کرد. تمام 

این موضوعات باید مورد توجه قرار بگیرد.
دراینمرحلهچهاقداماتیبایدانجامشود؛یعنیبا
وجودبحرانهایعمیقاقتصادیبالاخرهچهاقدامیباید

صورتبگیرد؟راهکارچیست؟چطوربایدبرای
رفعبحرانهایاکاهشعمقآنهاعملکرد؟

راهکار یا سلسله راهکارها برای کمترکردن آلام 
اقتصاد کشور یک بخشی از موضوع است و بخش 
دوم این است که چه کسانی قرار است این کار را 
انجام دهند. آیا آنها باور دارند که این موضوعاتی که 
برشمرده می شود مشکل تلقی می شوند یا نه. حتی 

برخی از مواردی را که مطرح می شود مشکل قلمداد 
نمی کنند. به عنوان مثال برخی از مدیران ارشد 

کنونی تحریم ها را مشکل نمی دانند 
و در شعار هم که شده می گویند 
تحریم ها را بزرگ نکنید! این یعنی 
یک پارادایم غلط و در پارادایم غلط 
انجام کار درست دور از ذهن است.
درشرایطیکههمهاین
مشکــلاتراشاهدهستیم
پیشنهادفعالسازیبیشتـر
بنگاههـــایتولیـــدیو
تشکلهاوبخشخصوصیرا
درمدیریتوپیشبرداقتصاد
دادهمیشود؛اولااینکهاین
بخـشچقدرمـــیتواند
دراقتصادنقشداشتهباشد؟
دوماینکهآیاشاهدخـــروج
دولتازاقتصادمیتوانبود؟

بدون تردید در وضـعیت شرایط 
کنونی نمــی توان تنها از ظرفیــت 

تشکل ها در اقتصاد استفاده کرد، باید 

بخش خصوصی را در کلیت آن قضاوت کنیم. ما درون این 
بخش خصوصی کسانی را داریم که مانند سربازان جان برکف 
برای اعتلای اقتصاد ایران به کار تولید و تجارت و حفظ 
اشتغال می پردازند و به منافع آن با در نظرگرفتن چالش های 
موجود بسنده می کنند. اما بخش دیگری هم وجود دارد که 
با نگاه به چشم انداز ناامیدکننده آینده کشور سرمایه اش را 
برداشته و در حال خروج از ایران است. سرجمع اقتصاد کشور 
این است که روزبه روز و ماه به ماه آن بخشی که سرمایه اش را 
از ایران خارج می کند بزرگتر می شود و این را از شاخص ها و 
آمارها می تواند استنتاج کرد. ببینید که نرخ تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص در ایران مرتب در این سال ها منفی شده است، 
چون خروج سرمایه از کشور مرتب شدت بیشتری می گیرد. 
اقتصاد کشور و بخش خصوصی به این نتیجه رسیده است 
که ایران دیگر جای خوبی برای سرمایه گذاری و فعالیت 
اقتصادی نیست؛ در واقع آمارها از این می گویند که خروج 
سرمایه از کشور فزآینده است و سرمایه گذاری بسنده برای 
یک رشد قوی و پایدار در اقتصاد کشور انجام نمی شود. در 
ضمن اگر سهم بخش حاکمیتی یعنی بنگاه های شبه دولتی 
را از میزان سرمایه گذاری در اقتصاد کشور احصا و خارج 
کنیم شرایط نگران کننده تر و ناامیدکننده تر هم می شود. 
چون چیزی که می بینیم کل سرمایه گذاری ای است که 
در اقتصاد انجام می شود و هر فصل رشد آن نسبت به فصل 
قبل منفی تر است. اگر سرمایه گذاری خصوصی را فصل به 
فصل پایش کنیم می بینیم که نرخ رشد منفی آن سربه فلک 

گذاشته است.
باروندیکهدراقتصادماوجودداردهمچنان

اینروندادامهخواهدداشت؟
این وضعیت  به  اینکه  بله بی تردید، ضمن 
دامن زده می شود. من به عنوان یک فعال اقتصادی 
که به دلیل حضور چند ساله در اتاق بیشتر مورد 
مشورت،  تماس و گفت وگوی فعالان اقتصادی 
قرار می گیرم؛ به نوعی برایم تکراری شده و البته 
به نگرانی ام اضافه می کند اینکه هر هفته تعدادی از 
فعالان اقتصادی با من برای چاره جویی 
و برنامه ریزی برای سوق دادن 
بخشی از فعالیتشان به آن سو 
بــــرای مهاجــرت  تماس 
می گیـــرند و ابراز ناامیدی 
مـی کنند، چراکه مشکلات 
بنگاه هایشان از حد گذشته 
و می خـواهند فعالیــتشان 
را کم یا تعطیــل کنند و 
این موضوع در مـاه های 
گذشته به شدت افزایش 
داشته است و این برای من 
یک وسیله سنجش است. 
زمانیکه مــی بینم تــعداد 
این تماس ها و اخباری که 
از رفتن فعالان اقتصادی 
می شنوم زیاد شده، متوجه 
می شوم که بخش خصوصی 
در حال ترک ایران و کاهش 

فعالیت هایش است.

بــازارسرمـایــه
باوجودتشدیدنوساناترقمخورد

صعود  بی رمق  شاخص
آرمانملی:بازارسرمایه روزگذشته)دوشنبه( 
همچون روال چند روز اخیر با نوسان شدیدی 
همراه بود به گونه ای که شاخص کل که در 
ابتدای  روز با روندی افزایشی بالایی همراه بود 
و تا مرز یک میلیون 545 هزار واحدی نیز رشد 
کرده بود در میانه معاملات رفتاری نزولی به خود 
گرفت و در نهایت با توقف در کانال یک میلیون 
538 هزار واحدی تنها زمینه رشد یک هزار و 
312 واحدی را فراهم آورد. براساس این گزارش 
روزگذشته در بازارسرمایه بیش از 11 میلیارد 
و ۷۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش 93 هزار و 365 میلیارد ریال دادوستد 
شد و شاخص کل با یک هزار و 312 واحد رشد 
در کانال یک میلیون 538 هزار واحدی آرام 
گرفت. همچنین شاخص کل )هم وزن( با 2 
هزار و 591 واحد افزایش به 469 هزار و 614 
واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با یک  هزار 
و 634 واحد رشد به 296 هزار و 329 واحد 
رسید. گفتنی است در بازار دیروز نمادهای 
معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با دو هزار و 
495 واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( 
با 838 واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( 
با 303 واحد، گروه دارویی برکت )برکت( با 
282 واحد، توسعه معدنی و و صنعتی صبانور 
)کنور( با 2۷۷ واحد، نفت سپاهان )شسپا( با 
240 واحد، خدمات انفورماتیک )رانفور( با 230 
واحد، فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش 
)افق( با 214 واحد و آلومینیوم ایران )فایرا( 
با 211 واحد بیشترین اثرگذاری را در صعود 
شاخص داشتند و درمقابل نمادهای  فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با 658 واحد، شرکت 
سرمایه گذاری غدری )وغدیر( با 323 واحد، 
توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با 293 واحد، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( 
با 283 واحد، بانک صادرات ایران )وبصادر( با 
280 واحد، بانک ملت )وبملت( با 253 واحد، 
پتروشیمی نوری )نوری( با 244 واحد و گروه 
پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان )پترول( با 
216 واحد بیشترین تلاش را برای جلوگیری 
از رشد شاخص از خود نشان دادند. در بازار 
فرابورس نیز روزگذشته پنج میلیارد و 166 
میلیون برگه سهم به ارزش 213 هزار و 885 
میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص این بازار 
با بیش از ۷1 واحد افزایش بر روی کانال 22 
هزار و ۷64 واحد ثابت ماند. گفتنی است در 
بازار فرابورس نمادهای بیمه پاسارگاد )بپاس(، 
پالایش نفت لاوان )شاوان(، تولید نیروی برق 
دماوند )دماوند(، صنعتی مینو )غصینو(، گروه 
توسعه مالی مهرآیندگان )ومهان(، پتروشیمی 
مارون )مارون(، بهمن دیرل )خدیزل(، توکاریل 
)توریل(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، بیمه 
سامان )بساما(، بیشترین تاثیر مثبت را داشتند و 
نمادهای  سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، سنگ 
آهن گهرزمین )کگهر(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، 
فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، فرابورس ایران 
)فرابورس(، سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب( 

با بیشترین تاثیر منفی همراه بودند.

خودروارزسکهوطلا

173.000.000کوییک 325.000.000Rدنا26.986دلارآمریکا116,000,00سکهامامی

361.000.000شاهین274.000.000پژوپارس31.410یورو120,200,00سکهبهارآزادی

279.000.000وانتزامیاد)آپشنال(250.000.000پژو206تیپ37.5822پوندانگلیس61,300,00نیمسکه

159.000.000ساینا250.000.000راناپلاس7347درهمامارات37,000,00ربعسکه

245.000.000سمند 151.000.000LXسایپا3260111لیرترکیه23,000,00سکهگرمی

234.000.000پژو405دوگانهسوز146.500.000تیبا21.290دلارکانادا11,627,91هرگرمطلای18عیار

قیمتدربازارآزاد)بهتومان(

پدرامسلطانیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

جلوی خروج بخش خصوصی از ايران را نمی گيرند؛ تاسف! 
اقتصادکشوردرشرایطانباشتبحرانهاست خوشبینیایدراقتصادایرانباقینماندهاست
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